令和２年４月２日

１年生保護者 様

松山市立河野小学校長 岡井 博之

新型コロナウィルス感染症対策に伴う入学式の変更について

春風が心地よい季節となりましたが、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存

じます。

さて、令和２年度入学式につきまして、松山市教育委員会から方針が示されました。下記のとお

り新型コロナウィルスの感染防止に十分配慮した上で実施したいと思います。児童の安全を第一に

考えた対応であることをご理解いただき、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和２年４月８日（水） 午前 10：00 ～ 10：25

２ 場 所  河野小学校体育館

３ 参加者  新入生、保護者、教職員、在校生代表者１名（来賓と他の在校生は参加しません）

       ※ 座席の間隔を広げるため、保護者の参加は１家庭につき２名までとします。

４ 日 程

（１）保護者の方々の入場（着席）         ～ ９：50

（２）入学式               10：00 ～ 10：25

  ※ 時間短縮を図るため、式典の内容を変更します。

（３）学級活動（保護者も）        10：35 ～ 11：15

（４）写真撮影              準備ができ次第

５ お願い
 〇 出席者は自宅で体温を測定してからご来場ください。発熱（37.5 度以上）や咳など風邪のよ

うな症状がある場合は、出席は控えるようにお願いします。
〇 上履きの持参とマスクの着用をお願いします。マスクの準備が難しい場合は、学校に数枚マ
スクの予備がありますので、それを使用してください。

 〇 体育館入口や教室の入口にアルコール消毒液を設置しておきますので、入場の際には手指の
消毒をお願いします。

 〇 体育館や教室は換気のため窓を開けますので、体が冷えないように対策をお願いします。
 〇 式後の学級活動にも、ご参加ください。児童の座席の間隔については、できるだけ大きくと

りますので、保護者の皆様におかれましても、周囲との距離を十分にとっていただきますよう
お願いいたします。

６ その他
 〇 受付は教室前ですので、保護者のうち１名は、児童玄関からお入りください。「入学のしおり」

を各家庭に１部お渡しします。もう１名の保護者は、体育館玄関よりお入りください。
 〇 学校周辺道路への路上駐車はご遠慮ください。学校へは、徒歩または二輪車でお願いします。

特別な事情のある方のために、河野保育園、河野公民館、元ＪＡ北条南支所の駐車場をご厚意
によりお借りしています。

 ◯ 今後の松山市の感染状況次第では、中止等の可能性もあります。また、特別警報や暴風を伴
う気象警報が発表された場合も同様です。電話連絡と河野小ホームページで連絡します。

１ 国歌演奏（歌唱なし）       ４ 校長式辞
２ １年生担任紹介（代表）      ５ 松山市長メッセージ
３ １年生紹介            ６ 歓迎の言葉

〇 新入生は、入学式にふさわしい服装（標準服）で、大きめの手さげ袋と上靴を持って
９：00 ～ ９：30の間に登校してください。

〇 受付は、教室前で９：20 ～ ９：40です。